
  

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Tarptautinė konferencija 

“Lyčių lygybė savivaldoje: 

Šiaurės Europos patirtis” 

Spalio 4-5 d., 2018 m. 

Vytauto Didžiojo universitetas, V. Putvinskio g. 23, Kaunas 

 

                                                     PROGRAMA 
 

Spalio 4 d. 

08:00-9:00 Registracija ir rytinė kava 

09:00-09:40 Konferencijos atidarymas 

Konferencijos vedančioji Rasa Tapinienė 

prof. Juozas Augutis, Vytauto Didžiojo universiteto rektorius (tbc) 

Linas Linkevičius, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras 

Linas Kukuraitis, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras  

Orinta Leiputė, Kauno miesto mero patarėja 

Roma Žakaitienė, Lietuvos savivaldybių asociacijos direktorė 

Agneta Skardžiuvienė, Lygių galimybių kontrolierė 

 

09:40-10:30 Kodėl svarbu kalbėti apie lyčių lygybę savivaldybėse? Ekonominė ir socialinė nauda 

Helena Morais Maceira, Lyčių lygybės ekspertė, Europos lyčių lygybės institutas (EIGE) 

 

10:30-11:00 Kavos pertrauka 

 

I Sesija – Savivaldybė kaip darbdavė 

 
11:00-11:30 Moterų dalyvavimas politiniame gyvenime skatina lygybę: Linšiopingo miesto patirtis 

Gunnar Broman, Linšiopingo vicemeras, Linšiopingo savivaldybė, Švedija 

11:30-11:50 Lygybė ir įvairovė kaip darbdavio pranašumas: Turku savivaldybės patirtis 

Sinikka Valtonen, Žmogiškųjų išteklių direktorė, Turku savivaldybė, Suomija 

11:50-12:10 Diskriminacinių problemų, kylančių iš lytiškumo ir negalios sankirtos, sprendimas 

žmogaus teisių požiūriu 

prof. Jonas Ruškus, Vytauto Didžiojo universiteto Socialinio darbo katedros profesorius, Jungtinių Tautų 

Neįgaliųjų teisių komiteto narys ekspertas, Nacionalinės UNESCO komisijos pirmininkas  



  

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

12:10-12:30 Lyčių lygybės integravimas Lietuvos savivaldybėse: situacijos apžvalga ir 

rekomendacijos spartesnei pažangai  

Mindaugas Kluonis, Lygių galimybių kontrolierės patarėjas, Lietuva 

 

12:35-13:35 Pietūs  

 

II Sesija – Lyčių lygybės integravimas į savivaldos veiklas 
  

13:35-13:50 Europos Chartija dėl moterų ir vyrų lygybės vietos bendruomenėse: Chartijos 

pristatymas ir geroji Europos savivaldybių praktika  

dr. Angelika Poth-Mögele, Europos reikalų vykdomoji direktorė, Europos savivaldybių ir regionų taryba 

(CEMR)  

13:50-14:30 Lyčių lygybės iššūkiai vyriškumo normoms – Švedijos savivaldybių bei regionų patirtis 

M.A. Magnus Jacobson, ekspertas lyčių klausimais, Švedijos savivaldybių ir regionų asociacija (SALAR)   

14:30-14:50 Lygybės planavimas Vanta savivaldybėje – išmoktos pamokos 

Meija Tuominen, Vanta savivaldybė, Suomija  

14:50-15:10 Lygių lyčių galimybių užtikrinimu paremtas biudžeto planavimas: Reikjaviko 

savivaldybės patirtis  

Freyja Barkardottir, Reikjaviko savivaldybė, Islandija   

15:10-15:30 Lyčių lygybė – vietinė perspektyva: Malmės savivaldybės patirtis 

Anders Eriksson, Malmės savivaldybė, Švedija  

15:30-15:50 NORMSTORM – edukaciniai lyčių lygybės projektai 

Asa Thorne-Adrianzon, Lyčių lygybės ir įvairovės ekspertė, Jonšiopingo savivaldybė, Švedija 

15:50-16:10 Savivaldybių bendradarbiavimas dėl moterų saugumo – edukacinės programos 

Olena Suslova, NVO Moterų informavimo ir konsultavimo centro valdybos pirmininkė, Kijevas, Ukraina  

 

16:15-16:30 Kavos pertrauka 

 

16:30-18:00 Praktiniai užsiėmimai  

 

Lyčių lygybė Linšiopingo mieste 

Gunnar Broman, Linšiopingo vicemeras, Linšiopingo savivaldybė, Švedija 

 

Gidas į lyčių lygybę 

Anders Eriksson, Malmės savivaldybė, Švedija  



  

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Savivaldybės biudžeto analizė lyties aspektu 

Freyja Barkardottir, Reikjaviko savivaldybė, Islandija  

 

Interaktyvūs metodai bei pavyzdžiai skirti mokykloms 

Asa Thorne-Adrianzon, Lyčių lygybės ir įvairovės ekspertė, Jonšiopingo savivaldybė, Švedija 

 

Saugumas moterims – saugumas visiems. Savivaldybės infrastruktūros saugumo auditas 

Olena Suslova, NVO Moterų informavimo ir konsultavimo centro valdybos pirmininkė, Kijevas, Ukraina 

 

19:00 Priėmimas pranešėjams  

 

Spalio 5 d. 

 

8:30-9:00 Registracija ir rytinė kava 

Konferencijos vedančioji Rasa Tapinienė 

 

III Sesija - Smurto artimoje aplinkoje prevencija ir savivaldybių politika  
 

9:00-9:35 Kartu prieš smurtą artimoje aplinkoje: Reikjaviko savivaldybės patirtis   

Halldora Gunnarsdottir, Reikjaviko savivaldybė, Islandija  

9:35-10:00 Policijos departamentas/Vidaus reikalų ministerija, Lietuva  

10:00-10:20 Smurtas lyties pagrindu: Suomijos paradoksas 

Marjut Jyrkinen, docentė dirbanti lygybės ir lyčių studijų srityje, Helsinkio universitetas, Suomija  

10:20-10:40 Savivaldybės atsakomybė teikiant pagalbą ir apsaugą smurto aukoms 

Tove Smaadahl, Norvegijos Krizių centrai, Prieglobsčio paieškos sekretoriato direktorė, Oslas, Norvegija 

10:40-11:00 Krizių centrų paslaugos: geroji praktika, Norvegijos patirtis  

Sara Bondo, Norvegijos Krizių centrai, Prieglobsčio paieškos sekretoriatas, Oslas, Norvegija 

11:00-11:20 Danijos patirtis kovoje su smurtu artimoje aplinkoje   

Tiahes Thiaharaja, Holstebro savivaldybės Integracijos tarybos pirmininkė, Danija  

11:20-11:40 Kova su prekyba moterimis ir mergaitėmis: Norvegijos patirtis  

Lisa Weldehanna, nevyriausybinė organizacija ROSA, Norvegija  
 

11:45-12:15 Kavos pertrauka 

 



  

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

IV Sesija – Ekonominis moterų skatinimas savivaldybėse  
 

12:15-12:45 Ar susijusios Lietuvos gyventojų (ne)lygybės patirtys, pasitenkinimas viešosiomis 

paslaugomis ir gyvenimo kokybė? 

dr. Raminta Pučėtaitė, "Viešojo valdymo tyrimai" pagrindinė tyrėja, Kauno technologijos universiteto 

docentė  

dr. Aurelija Novelskaitė, Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto Lyčių studijų centro ir Kauno 

fakulteto docentė, Lietuvos socialinių tyrimų centro vyriausioji mokslo darbuotoja 

12:45-13:05 Šeimai draugiškos darbovietės link: Suomijos patirtis 

dr. Anna-Maija Lämsä, prodekanė, profesorė žmogiškųjų išteklių valdymo srityje, Jyväskylä universitetas, 

Suomija 

13:05-13:25 Moterys ir technologija, Skaitmeninis moterų švietimas  

Elena Jakūnaitė, Programos “Women-Go-Tech” koordinatorė, Lietuvos informacinių ryšių ir technologijų 

(IRT) asociacija „Infobalt“ 

 

13:30-14:30 Pietūs 

 

14:30-16:00 Praktiniai užsiėmimai  

 

Kartu prieš smurtą 

Halldora Gunnarsdottir, Reikjaviko savivaldybė, Islandija  

 

Prieš smurtą – Oslo miesto atvejo analizė 

Tove Smaadahl, Norvegijos Krizių centrai, Prieglobsčio paieškos sekretoriato direktorė, Oslas, Norvegija 

Sara Bondo, Norvegijos Krizių centrai, Prieglobsčio paieškos sekretoriatas, Oslas, Norvegija 

 

16:00-16:15 Kavos pertrauka 

 

16:15-16:45 Uždarymo sesija. Konferencijos rekomendacijos 

 

 

Kviečiame registruotis siunčiant laišką elektroniniu paštu: renginys.siaurespatirtis@urm.lt  iki spalio 1 d. 

Dalyvavimas konferencijoje nemokamas.  

mailto:renginys.siaurespatirtis@urm.lt

